(vgl. Nr. 40). 42. (43^v) *Cum a nobis*, VIII. Kal. Apr. pont. anno I. 43. (44^r) *Quia refrigescente caritate*, IV. Id. Mart. pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 29). 44. (44^r) *Licet superfluum videatur*, III. Kal. Maii pont. anno I. 45. (44^v) POTTHAST, Nr. 11255. 46. (45^r) *Affectu sincero sic*, IV. Id. Sept. pont. anno IV. 47. (45^v) *Cum a nobis*, VI. Id. Mart. pont. anno VIII. 48. (45^v) *Solet annuere sedes*, III. Kal. Maii pont. anno II. 49. (46^r) POTTHAST, Nr. 13240. 50. (46^r) POTTHAST, Nr. 11640. 51. (47^r) POTTHAST, Nr. 11646. 52. (48^r) POTTHAST, Nr. 11641. 53. (48^v) POTTHAST, Nr. 14339. 54. (49^r) POTTHAST, Nr. 14381. 55. (49^v) *Solet annuere sedes*, II. Non. Maii pont. anno II. 56. (49^v) POTTHAST, Nr. 13308. 57. (50^v) *Paci et tranquillitati vestre*, VI. Kal. Aug. pont. anno IX. 58. (50^v) *Licet superfluum videatur*, VII. Id. Oct. pont. anno IV. 59. (51^r) *Meritibus vestre sacre religionis*, VII. Id. Oct. pont. anno IV. 60. (52^r) *Devocionis vestre precibus* (für Tennenbach), III. Non. Nov. pont. anno VI. Alexander IV. (1254–1261): 61. (52^r) *Vestrum sacrum et famosum*, II. Kal. Iun. pont. anno III. 62. (53^r) POTTHAST, Nr. 15791. 63. (53^v) POTTHAST, Nr. 15810. 64. (54^r) POTTHAST, Nr. 17337. 65. (55^r) *Virtutum meritis rutilans*, XIII. Kal. Aug. pont. anno VI. 66. (56^r) POTTHAST, Nr. 16902. 67. (56^v) POTTHAST, Nr. 16124. 68. (57^v) *Plantatus olim in agro*, III. Non. Aug. (Nachtrag: pont. anno III.). 69. (58^v) POTTHAST, Nr. 15930. 70. (59^r) POTTHAST, Nr. 15663. 71. (59^v) *Licet ad hoc*, VI. Id. Iul. pont. anno I. 72. (60^r) *Cum a nobis*, VI. Id. Ian. pont. anno II. (mit Verweis auf Nr. 50). 73. (60^v) POTTHAST, Nr. 17896. 74. (61^r) *Iustis petencium desideriis*, V. Kal. Apr. pont. anno VII. (mit Verweis auf Nr. 49). 75. (61^r) POTTHAST, Nr. 15664. 76. (61^v) *Vestra et aliorum professorum*, VII. Kal. Iul. pont. anno III. 77. (62^r, XII. Kal. Apr.) POTTHAST, Nr. 15745. 78. (62^v) *Meritibus sacre vestre*, Non. Iul. pont. anno IV. 79. (62^v, Non. Mart.) POTTHAST, Nr. 15719. 80. (63^r) POTTHAST, Nr. 16022. 81. (63^v) *Sacrosancta romana ecclesia*, Non. Sept. pont. anno II. 82. (64^v) *Solet annuere sedes*, Id. Sept. pont. anno II. 83. (65^r) *Cum a nobis*, Id. Sept. pont. anno II. 84. (65^v) *Dilecti filii abbas*, VII. Id. Sept. pont. anno II. 85. (66^v) *Thesauro virtutum sic*, Non. Sept. pont. anno II. 86. (67^v) *Meritibus vestre religionis*, Id. Sept. pont. anno II. 87. (68^r) *Vestris devocis supplicationibus* (für Tennenbach), II. Kal. Sept. pont. anno II. 88. (68^r) *Cum felicitis recordacionis* (für Tennenbach), III. Non. Sept. pont. anno II. Urban IV. (1261–1264): 89. (69^r) POTTHAST, Nr. 18167. 90. (69^r) POTTHAST, Nr. 18296. 91. (69^v) POTTHAST, Nr. 18300. 92. (70^v) POTTHAST, Nr. 18355. 93. (71^r) *Thesauro virtutum sic*, VI. Non. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 51). 94. (71^r) *Religionis vestre meretur*, VII. Kal. Iun. pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 66). 95. (71^v) *Cum a nobis petitur*, VI. Non. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 52). 96. (71^v) *Celestis amor patrie*, II. Kal. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 69). 97. (71^v) POTTHAST, Nr. 18311. 98. (72^r) *Iustis petencium desideriis*, Id. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 49). 99. (72^v) *Devocionis augmentum*, V. Id. Maii pont. anno I. (nicht identisch mit POTTHAST, Nr. 18311). 100. (72^v) POTTHAST, Nr. 18320. 101. Clemens IV. (1265–1268): (73^r) *Clementina Clementis papae quarti*, sine dat., POTTHAST, Nr. 19185 (9.6.1265), nur Anfang. Vermerk: *Quere in diffinicionibus ex integro confirmacione omnium privilegiorum ordinis et indulgenciarum*. 102. (73^r) *Cum a nobis*, XVII. Kal. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 47). 103. (73^r) POTTHAST, Nr. 19258. 104. (73^v) *Cum ex statutis ordinis*, XV. Kal. Apr. pont. anno II. 105. (74^r) *Ex parte vestra*, XIV. Kal. Iul. pont.

anno I. 106. (74^v) *Cum a nobis* (für Tennenbach), Id. Iun. pont. anno II. Gregorius X. (1272–1276): 107. (75^f) POTTHAST, Nr. 20826. 108. (75^f) *Licet ad hoc*, II. Kal. Sept. pont. anno III. (mit Verweis auf Nr. 71). 109. (75^f) POTTHAST, Nr. 21020. Innocentius III. (1198–1216): 110. (76^v) POTTHAST, Nr. 1759. Innocentius V. (1276): 111. (77^f) *Cum a nobis*, Non. Maii pont. anno I. (mit Verweis auf Nr. 47). 112. Innocentius III. (1198–1216) oder IV. (1243–1254): (77^v) *Non absque dolore*, XVIII. Kal. Iul. pont. anno III. 113. Nicolaus IV. (1288–1294): (78^v) POTTHAST, Nr. 22894. 114. (79^f) POTTHAST, Nr. 23490. 115. (80^f) POTTHAST, Nr. 23491. 116. (80^f) *Devocionis vestre precibus* (für Tennenbach), Kal. Iun. pont. anno IV. Bonifatius VIII. (1294–1303): 117. (80^v) *Nuper nobis vestra*, V. Id. Sept. pont. anno I. 118. (81^f) POTTHAST, Nr. 24182. 119. (82^f) POTTHAST, Nr. 24471. 120. (82^v) POTTHAST, Nr. 24472. 121. (82^v) POTTHAST, Nr. 25200. 122. (83^f) POTTHAST, Nr. 25198. 123. (83^v) *Ad compescendos cognatos*, IV. Kal. Ian. pont. anno VIII. Clemens V. (1305–1314): 124. (84^v) *Pietatis opera cuius*, VIII. Kal. Maii pont. anno I. 125. (85^f) *Et si quibuslibet personis*, II. Non. Sept. pont. anno IV.; PRIV. CIST., 40^v–41^v. 126. (86^v) *Quoddam privilegium felicitatis*, IV. Non. Sept. pont. anno IV.; PRIV. CIST., 41^v–42^v. 127. (88^f) *Cum a nobis*, IV. Non. Sept. pont. anno IV. 128. (88^v) *Ex frequentibus prelatorum*, XII. Kal. Apr. pont. anno V. 129. (89^v) *Licet ad hoc*, XV. Kal. Maii pont. anno I. Johannes XXII. (1316–1334): 130. (90^v) *Inter ceteros regularium*, sine dat.; PRIV. CIST., 43^v–44^f. 131. (91^v) *Ad hoc nos deus protulit*, X. Kal. Maii pont. anno IV. Benedictus XII. (1334–1342): 132. (94^f) *Cum a nobis* (für Tennenbach), XIV. Kal. Nov. pont. anno I. Clemens VI. (1342–1392): 133. (94^v) *Cum a nobis*, 1342. Innocentius VI. (1352–1362): 134. (95^f) *Dudum felicitatis recordacionis*, XII. Kal. Iun. pont. anno I. Gregorius XI. (1370–1378): 135. (98^v) *Tuis devotis precibus*, XV. Kal. Sept. pont. anno II. 1372. Urbanus VI. (1378–1389): 136. (99^f) *Provenit ex vestre*, VIII. Kal. Aug. pont. anno VI. Nicolaus V. (1447–1455): 137. (99^v) *Cum a nobis*, XVII. Kal. Ian. pont. anno I. 1447. 138. (100^v) *Provisionis nostre*, V. Id. Apr. pont. anno II. 1448; PRIV. CIST., 83^f–v. 139. (101^v) *Laudibus et honore*, X. Kal. Sept. pont. anno IV. 1450. – Die Privilegien jedes Papstes wurden durchgezählt, die Päpste selbst im 16. Jh. numeriert. Reine Erneuerungen von Privilegien gekürzt. Die Urkunden wurden im Kern aus einer anderen Privilegiensammlung von Papsturkunden für den Zisterzienserorden kopiert (vgl. Nr. 101), wobei jedoch insbesondere auch Tennenbacher Urkundenmaterial herangezogen und vermerkt wurde; dieses Material (mit zum Teil allerdings abweichender Datierung) befindet sich heute fast vollständig im Badischen Generallandesarchiv Karlsruhe (GLA B; E; 24). Im Grundstock wurde mit blauer Tinte Tennenbacher Besitz notiert für Nr. 3 (GLA B 39), 4 (GLA B 43), 11 (*ad hoc signum* Δ, GLA B 31), 16 (GLA E 11), 17 (GLA E 10), 18 (GLA E 12), 22 (vgl. GLA E 32), 23, 24 (vgl. GLA E 29), 26 (vgl. GLA E 30), 27 (vgl. GLA E 28), 39 (vgl. GLA E 87), 48 (vgl. GLA E 86), 49 (vgl. GLA E 88), 50 (vgl. GLA E 84), 51 (vgl. GLA E 89), 52 (vgl. GLA E 85), 59 (GLA E 83), 60 (GLA E 110), 72 (s. unten), 74 (s. unten, vgl. GLA E 222), 81, 82 (GLA E 219), 83 (GLA E 221), 84 (GLA E 210), 85 (GLA E 208), 86 (GLA E 220), 87 (GLA E 200), 88 (GLA E 203), 106 (GLA E 363), 116 (GLA E 298), 126 (GLA 24/40), 132 (GLA 24/41). Nr. 58 lag als vidimierte Kopie vor: *Nos habemus vidimus domini episcopi Constanciensis super praescripto privilegio* (GLA 24/